
MUNICIPIO DELLA CITTA’ DI NASO
(C IT T A 1 M E T R O P O L IT A N A  D I M E S S IN A )

UFFICIO DEL SINDACO

Ordinanza Sindacale n. 126 del 20.11.2023

Oggetto:- Trattamento Sanitario Obbligatorio . _____ O J 'l ' ^ X  C

I L S I N D A C O
> V IS T A  la proposta di Trattamento Sanitario Obbligatorio, datata 20.11.2023, a firma

dott. Carrello Rosario, Dirigente Medico - Dipartimento di Salute Mentale -, CTA NASO - , 
emessa nei confronti del. . " 7 2 0 LV in atto
ricoverato presso REMS di Naso (ME), poiché lo stesso presenta “SCOMPENSO 
PSICOTICO ACUTO. RIFIUTA TERAPIA ”, con necessità di trasporto con ambulanza;

> VISTA la convalida di pari data (20.11.2023) a firma della dott.ssa Mariangela Bellinvia, 
dirigente medico, specialista in pschiatria A.S.P. di Messina - Dipartimento di Salute 
Mentale - U.O. REMS-CTA NASO - Ord. Medici ME 7660 -, che a sua volta, propone 
ricovero presso Presidio Ospedaliero di S. Agata di Militello (ME), con necessità di 
trasporto con ambulanza;

■ >  V IS T A  la Legge 833 del 23.12.1978, artt. 33-34;
>  R IC H IA M A T A  qui la legge 180 del 13.5.1978;
> R IT E N U T O  di. dover provvedere ai sensi della stessa legge per ricovero del

\ -$ S y  $ ■ -  • J, nato il presso il Presidio Ospedaliero di
S. Agata di Militello (ME), dove dovrà essere trasportato dal luogo di ricovero (R.E.M.S. 
Naso ) con ambulanza del servizio 118;

> V IS T O  l'Ordinamento Amm. Vo EE. LL. vigente in Sicilia;
> V IS T O  il D, Lgs. 267 dèi 18.8.2000, art. 50, 5 in particolare;
> V IS T A  e riconosciuta la propria competenza;
> Per i motivi di cui alla proposta del T.S.O. ed alla successiva convàlida della stessa;

ORDINA

e per il periodo ritenuto utile dai medici di reparto, il ricovero del Sig. •;
~'ì- 1“ atto ricoverato presso REMS di Naso (ME), presso il 

reparto psichiatrico Diagnosi e cura del Presidio Ospedaliero di S.Agata di Militello (ME), 
così come indicato nell'atto di convalida in premessa citato;

• la notifica della presente al Giudice Tutelare presso Tribunale di Patti (ME);
• la trasmissione:
1. alla Polizia Municipale per gli adempimenti connessi al caso:, scorta di supporto 

all'ambulanza del servizio 118 fino al luogo di ricovero e successiva consegna atti al 
Giudice tutelare di Patti (ME);

2. al reparto psichiatrico dell'ospedale di S.Agata di Militello (ME);
3. alla locale stazione Carabinieri: tme25139@pec.carabinieri.it. per il supporto alla Polizia 

Municipale, fino al Presidio Ospedaliero di S. Agata di Militello;

Il trasferimento dovrà avvenire con ambulanza 
medici del R.E.M.S. di Naso.

del servizio l ì 8, preventivamente contattata dai

mailto:tme25139@pec.carabinieri.it

